МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении прогноза социально-экономического развития
города Грозного на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Грозного и
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном
образовании «город Грозный», утвержденным решением Совета депутатов города
Грозного от 7 апреля 2016 года № 15, Мэрия города Грозного

1IOCTAI ЮВЛЯГ'Г:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития города Грозного
на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра города Грозного У.З. Мусасву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Грозф&'б ,. Щ М.М. Хучиев

'-'У

„ ' 1 1рИЛО?НеПИе

/ ":" ; к постановлению М зрии I .Грозною
/[$ .*"' оч «J ; l . » _ Д Л , 2017 г. № ' ^ \

к... - !|
, \ -.•:."• " " ' /

Прогноз социально-экономического развития города Грозного на 2017 гб£ ц на плановый период 2018 - 2019 годов

№ п/п

I.

I . I .

1.2.

1.3.
2.

2 .1 .

1 кжазатели

Развитие муниципального сектора экономики
Количество о pi ашпаций. зарегистрированных на территории
города Грозною, всею
в том числе:
количество организаций муниципальной формы собственности,
всего
в том числе:
социальной сферы
Общая площадь нежилых помещений. находящихся в
муниципальной собственности. - всего
из них:
Сдаваемых в аренду
Переданных в безвозмездное пользование, всего
Количество муниципальных унитарных предприятий

Местный бюджет
Доходы, всего

в том числе:
Собственные доходы
Налоги на прибыль, доходы
в том числе:

налог' на доходы физических лиц
Налоги и взносы на социальные нужды
Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории
города Грозного
в том числе:

акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории города Грозного
Налоги на совокупный доход

единица
измерения

единиц

единиц

единиц

тыс. кв метров

тыс.кв.метров
тыс кв.метров

единиц

млн. руб

млн. руб
млн. руб.

млн. руб
млн. руб.

млн. руб.

млн. руб.

млн. руб.

2015 год

((vi чет)

4819

183

150

331,7

6,5
1,5
22

4871,7

1779
1409,5

1409,5

17,1

17,1

79,9

2016 год

(ОГЧС'1 )

5193

181

160

398,7

9,84
1,5
21

5259,1

1774,5
1320,8

1320,8

25,3

25,3

69

П Р О Г Н О З

2017 год

5556

176

160

398.9

8,8
1,5
16

4521 ,9

1112,9
714,8

714,8

19,4

19,4

83,5

2 0 I 8 гол

5945

176

160

399.1

8,16
1,5
16

4565

1155,9
743,4

832,6

19,1

19,1

86,9

2019 год

6361

176

160

399,1

7,67
1,5
16

4612,3

1203,3
773,2

865,9

21,5

21,5

90,3

Страница 1 из 4

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.
2.6.

2.7.

Налоги на имущество
в том числе:

налог на имущество физических лиц
налог на имущество организаций
земельный налог

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными
ресурсами
в том числе:

налог на добычу полезных ископаемых
Доходы от использования имущества, находящегося в
муниципальной собственности
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
в том числе:

доходы от реализации имущества, находящегося в
муниципальной собственности
Безвозмездные поступления
в том числе:
дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
в том числе: дотации на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности
дотации на возмещение расходов от содержания объектов жкх и

социально-культурной сферы, переданных в ведение органов
местного самоуправления

субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
средства, получаемые по взаимным расчетам, в том числе

компенсации дополнительных расходов , возникших в результате
решений, принятых органами госвласти

субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
прочие безвозмездные перечисления

Рыночные продажи юваров и ycjiyi
Расходы, всего
в том числе:
Общегосударственные вопросы
в том числе:

функционирование местной администрации
Национальная экономика
Жилищно-коммунальное хозяйство
Образование
Здравоохранение и спорт
Социальная политика
Дефицит (-), профицит (+) бюджета

млн. руб.

млн. руб.

млн. руб.

млн. руб.

млн. руб.

млн. руб.

млн. руб.

млн. руб

млн. руб.

млн. руб.

млн руб.

млн. руб

млн руб

млн руб

млн руб

млн руб

млн. руб

млн руб

млн руб

млн руб

млн руб

млн руб

млн руб

млн. руб

млн. руб

млн. руб

млн. руб

млн. руб

млн руб.

108,4

13,1

95,3

10,1

-

81,2

39,1

33,8

3092,7

-

-

-

3082,4

-

0,7
9,6

-

4864,7

332,9

194,0
54,1

485,9
3329,6

20,5
116,5
37,0

183

21,5

161,5

10,4

-

92,1

29,8

29,8

3484,6

179,4

-

-

3288,3

-

17
-
-

5405,1

380,4

228,7
72,4

871,7
3519,7

23,2
162,8
-145,4

142,6

34,6

108

12,6

-

72,7

22,8

22,8

3409

163,8

-

-

3245,3

-

17,5
-

5099,2

467.1

262,4
126,9
585,2

3684,3
22,7
2,4

-577,3

148,5

35,9

112,5

13,1

-

75,7

23,7

23,7

3409

163,8

-

-

3245,3

-

18,4
-
-

5 108,5

466,1

261,4
126,9
585,2

3698,4
22,7
2,4

154,5

37,4

117,1

13,6

-

78,7

24,7

24,7

3409

163,8

-

-

3245,3

-

19,3
-
-

5 155,8

466,1

261,4
126,9
585,2

3736,9
22,7
2,4

Страница 2 из 4

3.

3.1.

4.

4 .1 .

5.

5.1.

6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.5.1.

7
7.1.

Э ф ф е к т и в н о с т ь использования м у н и ц и п а л ь н о й
собственности

Доходы,полученные от:
продажи имущества, находящегося в муниципальной
собственности
в том числе:

продажа земельных участков
сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной
собственности
в том числе:

арендная плата за земли
залоговых операций с принадлежащим муниципальному
образованию имуществом

П р о и з в о д с т в е н н а я д е я т е л ь н о с т ь
Объем отгруженных товаров собственного производства,
выполненных работ и услуг собственными силами по
организациям муниципальной формы собственности

Инвестиционная д е я т е л ь н о с т ь
Инвестиции в основной капитал оргашпаций муниципальной
формы собственности за счет всех источников финансирования в
ценах соответствующего периода

Д е н е ж н ы е д о х о д ы и р а с х о д ы н а с е л е н и я
Доходы населения муниципального образования "город Грозный",
всего
в том числе:

оплата труда

пенсии

ссуды на индивидуальное жилищное строи 1ельство и другие
цели
в том числе: ипотечное жилищное кредитование
Расходы населения муниципального образования, всего
Платные услуги, всею

Обязательные илаiежи и добровольные взносы

1 Кжупка жилых помещений

Среднедушевые денежные доходы (в месяц)

Численность населения с денежными доходами ниже
прожиточного минимума в % ко всему населению
муниципального образования

Развитие малого и среднего бизнеса
Среднесписочная численность работающих

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс руб

тыс. руб

тыс. руб

млн. руб

млн. руб

млн. руб

млн руб

млн руб.

млн. руб

млн руб
млн. руб
млн. руб

млн. руб.

млн руб

руб/чел

%

чел.

39104

28310

64360

59695

0

1445,4

139.3

38771.6 •

27746.6

11025

-

-
-

I 2942.3

-

80400

29898

23496

72579

66028

0

I 790.3

119,1 (9 м е с )

-

-

-

-

-
-

12039,9

-

-

78900

22810

20312

67245

59870

0

2217,5

-

-

-

-

-
-

11200,4

-

-

77322

22810

20312

67245

59870

0

2746,6

-

-

-

-

-
-

10915,3

-

-

75775

22810

20312

67245

59870

0

3402

-

-

-

-

-
-

10515.2

-

-

74260

Страница 3 из 4

7.2.
7.3.

8

8 .1 .

8.2.
8.3.

8.4.

9.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

10

10.1.

10.2.

Число юридических лиц
Число индивидуальных предпринимателей

Потребительский рынок
Оборот розничной торговли предприятий и организаций
собственности в ценах соответствующего периода
11родовомьственные товары
Непродовольственные товары
Объем платных услуг населению по крупным и средним
организациям в ценах соответствующею периода

Рынок труда
Численность постоянного населения

Численность экономически активного населения

в том числе:
занятые

Численность безработных, зарегистрированных в органах службы
занятости

Среднегодовая численное п. занятых в организациях
муниципальной формы собственное"!и

Доля занятых в организациях муниципальной формы
собственности в общей численности занятых по городу Грозном}

Средне! одовая численносп, работников оркшов местного
самоуправления города Грозного

Жилищный фонд
Ввод в жеплуагацию жилых ломов за счет всех источников
финансирования

в том числе:
за счет средств местного бюджета

индивидуальные жилые лома, построенные населением за свой
счет и (или) с помощью кредитов

Общая площадь муниципального жилищного фонда
в том числе:

общая площадь ветхого аварийного жилищного фонда

чел
чел.

млн. руб

млн. руб.
млн. руб.

млн. руб.

тыс.чел

тыс чел

тыс.чел

тыс.чел

тыс чел

%

тыс чел

тыс кв м общей
площади

тыс.кв.м общей
площади

тыс.кв.м общей
площади

тыс кв м

тыс кв м

3459
7373

1 532,0

-
-

12942.3

287,4

164,6

121,2

11,9

14,7

18,3

630

48,6

18,1

86,6

7482,8

109,2

4017
6819

2 380,2

-
-

12039,9

291,3

164,2

117,9

10,0

14,7

18,6

718

36,4

0

49,9

7523,5

110,7

4659
6306

2 618,2

-
-

11200,4

294,3

162,5

114,3

8

14,8

18,8

723

99,5

0

48,9

7566,5

111,8

5405
5832

2 880,0

-
-

10915,3

297,2

160,9

110,9

6,4

14,9

18,9

723

158,8

0

48,5

7760,5

112,9

6270
5394

3 168,0

-
-

10515,2

300,2

159,3

107,6

5,1

14,9

19,1

723

46,7

0

47,8

7790,5

114

Страница 4 из 4